
 

COPA DE GRAN CANARIA 
 

 
 
 
Neues Turnierformat, gespielt wird auf allen 5 Plätzen in Gran 
Canaria. Es gibt ein Gesamtranking, die besten 3 Ergebnisse 
werden gewertet (Brutto/Netto).  
 
Termine: 
 
• 21/11/2023 Bandama (ausgebucht 42 Teilnehmer) 
• 16/12/2023 Meloneras 
• 09/01/2023 Anfi Tauro 
• 13/02/2023 Salobre 
• 16/03/2023 Maspalomas 

 
 
 
 



  

Ranking nach dem 1. Turnier (22.11.2023) 
 
Scratch Damen: 
 

Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Schiffer, Gabriela 13,1 22         22 

2 Weber, Anita 14,8 18         18 

3 Christmann - Müller, Sabine 14,9 16         16 

4 Brombach, Sabine 14,6 14         14 

5 Rausch, Brigitte 13,6 13         13 

6 Wehrstedt, Sabine 23,0 12         12 

  Bruck, Christine 18,0 12         12 

  Kloodt, Elisabeth 16,7 12         12 

  Breukel-Wobig, Susanne 16,2 12         12 

10 Burri, Doris 23,0 11         11 

  Reinhard, Wanda 18,6 11         11 

12 Strohmüller, Christine 25,3 9         9 

13 Bahe, Susanne 20,8 7         7 

14 Arborles, Carmen 28,0 4         4 

15 Rook, Monika 27,5 2         2 

 
 
Scratch Herren: 
 

Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Riedmair, Josef 8,1 29         29 

2 Rausch, Felix 6,9 24         24 

3 Haburka, Oskar 12,9 23         23 

4 Hansen, Herbert 8,2 21         21 

5 Monzel, Andreas 10,0 19         19 

6 Brombach, Patrick 6,2 17         17 

7 Ruthenberg, Bodo 14,7 16         16 

  Wehrstedt, Stefan 14,5 16         16 



  

 7 Bahe, Reinhold 10,9 16         16 

10 Langfermann, Hermann  17,0 15         15 

  Weber, Ernst 16,4 15         15 

  Grobmeier, Werner 12,2 15         15 

  Schiffer, Christian 10,4 15         15 

14 Weidenbach, Hans Jürgen 17,9 14         14 

15 Bruck, Reinhard 10,1 13         13 

16 Müller, Hans Jürgen 17,1 10         10 
  Graute, Johannes 16,1 10         10 
  Forstmeier, Kurt 15,6 10         10 

19 Melicharek, Alois 22,6 9         9 
  Burri, Hans Ulrich 15,5 9         9 

21 Kremer, Bernhard 13,0 8         8 
22 Schreck, Achim 28,0 6         6 
  Falkowski, Christian 22,5 6         6 

24 Mössner Koller, Hubert 28,4 5         5 
25 Radtke, Markus 24,6 4         4 
26 Gerns, Ludwig 28,0 1         1 
  Rook, Klaus 26,5 1         1 

 
 
Netto Kategorie 1: 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Riedmair, Josef 8,1 38         38 

2 Haburka, Oskar 12,9 37         37 

3 Schiffer, Gabriela 13,1 35         35 

4 Rausch, Felix 6,9 30         30 

  Monzel, Andreas 10,0 30         30 

6 Hansen, Herbert 8,2 28         28 

  Wehrstedt, Stefan 14,5 28         28 

8 Grobmeier, Werner 12,2 27         27 

9 Schiffer, Christian 10,4 25         25 

  Bahe, Reinhold 10,9 25         25 



  

 9 Rauch, Brigitte 13,6 25         25 

12 Bruck, Reinhard 10,1 23         23 

13 Brombach, Patrick 6,2 22         22 

14 Kremer, Bernhard 13,0 18         18 

 
 
 
Netto Kategorie 2: 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Weber, Anita 14,8 34         34 

  Langfermann, Hermann 17,0 34         34 

3 Ruthenberg, Bodo 14,7 32         32 

  Bruck, Christine 18,0 32         32 

5 Weber, Ernst 16,4 31         31 

  Weidenbach, Hans Jürgen 17,9 31         31 

7 Christmann Müller, Sabine 14,9 30         30 

8 Kloodt, Elisabeth 16,7 28         28 

9 Brombach, Sabine 14,6 27         27 

10 Forstmeier, Kurt 15,6 26         26 

  Müller, Hans Jürgen 17,1 26         26 

12 Breukel-Wobig, Susanne 16,2 24         24 

13 Graute Johannes 16,1 22         22 

14 Burri, Hans Ulrich 15,5 18         18 

 
 
 
Netto Kategorie 3: 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Burri, Doris 23,0 34         34 

2 Strohmüller, Christine 25,3 31         31 

3 Reinhard, Wanda 18,6 30         30 



  

4 Melicharek, Alois 22,6 29         29 

5 Wehrstedt, Sabine 23,0 27         27 

6 Bahe, Susanne 20,8 26         26 

  Schreck, Achim 28,0 26         26 

8 Radtke, Markus 24,6 23         23 

9 Falkowski, Christian 22,5 22         22 

  Rook, Monika 27,5 22         22 

  Arboles, Carmen 28,0 22         22 

12 Mössner - Koller, Hubert 28,4 20         20 

13 Rook, Klaus 26,5 17         17 

  Gerns, Ludwig 28,0 17         17 

 
 
 


